
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Prot. N.  3953/C25                                                                                                                  ALVIGNANO,  13 /09/2016                                                     
Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti della Scuola 

                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                              

    CUP B16J16000360007          CIG Z5D1A1A6B6 

                                                                                                

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento diretto – contratti sotto soglia 

art.36 D.Lgs 50/2016-  materiale pubblicitario PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - FESR- Obiettivo specifico – 10.8- “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 A3 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” 

                  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO - il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e       la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.. 

VISTA -la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59. 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa". 

VISTO- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. . 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “ Nuovo Codice Appalti 2016” 

VISTO- il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI- i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO- il PON 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015. 

VISTA la nota del MIUR prot.. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001”Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento 

VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  64  del 16/11/2015 con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico 2015/16.  

VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72  del. 11/02/2016   , di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione dei lavori, servizi e forniture in 

economia; 

VISTO il D.L.95 del 06/07/2012 convertito in legge n. 135 del 07/08/2012 concernente l’obbligo per le PP.AA di 

acquistare attraverso le convenzioni Consip; 

VISTA la nota MIUR prot. n°3354 del 20 marzo 2013 (precisazione in merito agli acquisti delle istituzioni scolastiche 

mediante convenzioni Consip); 

CONSIDERATO che si intende operare nel rispetto del principio di correttezza,di trasparenza, di proporzionalità e 

senza aggravamento del procedimento per procedure di valore economico di importo superiore al limite di spesa entro il 

quale si può procedere all’affidamento diretto, ma comunque inferiore ad € 40.000,00; 

CONSIDERATO che si rende necessario predisporre azioni di pubblicizzazione degli interventi in corso di 

realizzazione; 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto per i servizi di cui all’oggetto non può superare l’importo di 

€240,00  (Duecentoquaranta/00) Iva inclusa; 

RITENUTO di applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste dal’art,.36 del D.Lgs.50/2016;  
VISTA l’assenza di Convenzioni Consip per la fornitura di cui all’oggetto; 

 

DETERMINA 

 Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 
L’avvio delle procedure di acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 

18/04/2016, e dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44) per la fornitura e posa di targhe pubblicitarie e di etichette 

adesive , previo esperimento di indagine di mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di 

trattamento: 

 n. 1 targa  in plexiglass o simile 

n. 60 o più etichette plastificate adesive a colori 45 x 21 mm; 

 
Art.3 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di  € 240,00  (Duecentoquaranta/00) Iva 

inclusa; 

Art.4 

 

Il criterio dell’offerta sarà quello del minor prezzo ai sensi  dell’art.95, c. 4 lett. b del d. lgs. n. 50/2016 per i servizi e le 

forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; in riferimento al codice degli 

appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in presenza di una sola 

offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico.  

 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere fornita nel più breve tempo possibile (non oltre i 30 giorni lavorativi) decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art.9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico dr. Angelina Lanna. 

 

 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLATICO                                                                                                                              

 Dr. Angelina LANNA  

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993    
 

PUBBLICIZZAZIONE 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola  e pubblicazione in Albo on-line 

sul  sito web della scuola all’indirizzo www.icalvignano.gov.it  

 

 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it
http://www.icalvignano.gov.it/

